Verluste aus Sach- und Finanzanlagen-Abgängen 3 67

IFRS-Konzernabschluss der PEH Wertpapier AG zum 31.12.2018

39

Aufwendungen aus der Währungsumrechnung 1 7

Zuführungen zu Rückstellungen 0 114

Vermögens- und sonstigen Betriebssteuern 0 40

Aufwendungen Anteilserwerb verbundener Unternehmen 0 22

Haftungsansprüche 0 6

Sonstige 25 31

Summe 984 414

B.9 Ergebnis je Aktie

Das unverwässerte Ergebnis je Aktie wird nach IAS 33 mittels Division des auf die Gesellschafter der

PEH Wertpapier AG entfallenden Anteils am Periodengewinn/-verlust durch die gewichtete durch-

schnittliche Zahl der ausstehenden Aktien errechnet. Neu ausgegebene oder zurückgekaufte Aktien

während einer Periode werden zeitanteilig für den Zeitraum, in dem sie sich im Umlauf befinden, be-

rücksichtigt. In 2018 hat sich der gewichtete Aktiendurchschnitt nicht verändert.

Für das Geschäftsjahr 2018 berechnet sich das unverwässerte Ergebnis je Aktie aus dem Konzern-

jahresüberschuss in Höhe von € 396.542,67 (Vj: 3.542.203,54) dividiert durch die im Jahresdurch-

schnitt ausstehende Zahl der Aktien (Gesamtzahl der Aktien abzüglich der eigenen Aktien; taggenaue

Berechnung) von 1.633.657 (Vj.: 1.633.657) Stück. Das unverwässerte Ergebnis je Aktie beträgt €

0,24 (Vj: 2,17).

in €/Aktien in Stück 2018 2017

Periodengewinn/-verlust (Anteil auf Gesellschafter der PEH

Wertpapier AG entfallend) 396.542,67 3.542.203,54

Gewichtete durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Stamm-

aktien (Stück) 1.633.657 1.633.657

Verwässerung aufgrund eines Aktienoptionsprogramms 0 0

Effekt aus der verwässernd wirkenden Wandelschuldverschrei-

bung (Stück) 0 0

Angepasste gewichtete durchschnittliche Anzahl

der ausstehenden Stammaktien (Stück) 1.633.657 1.633.657

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (€) 0,24 2,17

Verwässertes Ergebnis je Aktie (€) 0,24 2,17

IFRS-Konzernabschluss der PEH Wertpapier AG zum 31.12.2018

40

B.10. Ertragsteuern

Die Ertragsteuern setzen sich wie folgt zusammen:

Der Posten Steuern vom Einkommen und vom Ertrag in Höhe von T€ 2.640 (Vj. T€ 3.020) enthält

mit T€ 2.590 (Vj.: T€ 2.975) die Steuern für das laufende Jahr und mit T€ 50 (Vj. T€ 45) Steuerzah-

lungen (im Vorjahr: Erstattungen) für Steuern der Vorjahre.

2018

T€

2017

T€

Tatsächliche Steuern 2.828 2.439

Latente Steuern -188 581

Gesamt 2.640 3.020

Für die Ermittlung der laufenden Steuern in Deutschland wird auf ausgeschüttete und einbehaltene

Gewinne ein einheitlicher Körperschaftsteuersatz von 15,00% (Vorjahr: 15,00%) und darauf ein So-